FEDERAÇÃO DE REMO DE BRASILIA
Fundada em 29 de maio de 1978.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Por intermédio do presente, faz-se saber a toda a comunidade do desporto do Remo em Brasília,

bem como ficam convocados os representantes das entidades filiadas e da Comissão de Atletas1

da FRB, a participarem da Assembleia Geral Ordinária (AGO) a realizar-se no dia 10 de fevereiro

de 2022, às 19 horas, com a seguinte pauta: eleição e posse da nova diretoria da Federação de

Remo de Brasília, bem como do Conselho Fiscal, para o novo mandato (2022 e 2023).

Para tanto, ficam abertas as inscrições das chapas pelo período de 25 dias, a partir de 12/01

com encerramento em 06/02; Impugnação - prazo de 72 horas - limite até as 18h do dia 09/02.

As inscrições das chapas devem ser realizadas através do e-mail eleicoes@remodf.com.br.

O local para a realização da AGO será informado posteriormente.

Brasília/DF, 10 de janeiro de 2022.

Atenciosamente,

FEDERAÇÃO DE REMO DE BRASÍLIA

LILIA DE OLIVEIRA
Presidente

1 Asbac, Capital do Remo, Cassab, Clube Naval de Brasília, Crossrowing e Remo Brasília.

E-mail: presidencia@remodf.com.br

mailto:presidencia@remodf.com.br